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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα  30/09/2014 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 3022 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9578520 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την από 16/07/2014 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ………../16-07-2014 ενδικοφανή 

προσφυγή του …………… του …….., ΑΦΜ ……….., κατοίκου ΑΓΙΩΝ  ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, 

οδός ……………., κατά της υπ΄ αριθ. ………../05-06-2014 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου ΦΠΑ του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Αγ. Αναργύρων διαχειριστικής περιόδου 

1/1 -31/12/1995 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

4. Την υπ΄ αριθ. ………./05-06-2014 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου ΦΠΑ 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Αγ. Αναργύρων διαχειριστικής περιόδου 1/1 -31/12/1995 της οποίας 

ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  05/06/2014 οικεία έκθεση ελέγχου. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

6. Την από 25/09/2014 εισήγηση του Α 3 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

 Επί της από 16/07/2014 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ………../16-07-2014 ενδικοφανούς 

προσφυγής του ………….. του …………., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και 

την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 
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Με την υπ' αρ. ………/2014 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου ΦΠΑ του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΑΓ. Αναργύρων διαχειριστικής περιόδου 1/1 -31/12/1995, επιβλήθηκε σε 

βάρος του προσφεύγοντος ΦΠΑ  ποσού 33.431,68 €, πλέον 40.118,02 €  πρόσθετος φόρος λόγω 

ανακρίβειας. 

Η διαφορά φόρου προέκυψε από  το πόρισμα και τον προσδιορισμό των αποτελεσμάτων  

της από 05/06/2014 έκθεσης επανάληψης διαδικασίας φορολογίας ΦΠΑ (άρθρο 48 Ν.2859/2000) 

των ελεγκτών της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων …………….. και ……….., κατόπιν ελέγχου που 

διενεργήθηκε συνέπεια της υπ’ αριθ. ……../2013 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, 

τμήμα 7ο Τριμελές. Με την εν λόγω απόφαση το  Δικαστήριο, απορρίπτει την με αριθμό 

καταχώρησης ΑΒΕΜ ………/22-6-2012 έφεση του Ελληνικού Δημοσίου που εκπροσωπείται από 

τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων,  με την οποία επιδιώχθηκε η εξαφάνιση της 

……../2011 οριστικής απόφασης του Τριμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, και με την οποία έγινε 

δεκτή η προσφυγή του προσφεύγοντα κατά της υπ΄ αριθ. ………/2003 οριστικής πράξεως 

προσδιορισμού ΦΠΑ διαχειριστικής περιόδου 1/1 -31/12/1995 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Αγίων 

Αναργύρων, καθόσον η εν λόγω καταλογιστική πράξη κρίθηκε νομικώς πλημμελής και ακυρωτέα, 

διότι τα αρμόδια όργανα του ελέγχου δεν προέβησαν σε ιδιαίτερη κρίση για τον προσδιορισμό των 

ακαθαρίστων εσόδων (εκροών) της διαχειριστικής περιόδου 1/1 -31/12/1995 και τον υπολογισμό 

του οφειλόμενου ΦΠΑ, αλλά θεώρησαν ως δεδομένα τα ακαθάριστα έσοδα όπως είχαν 

προσδιοριστεί εξωλογιστικά στη φορολογία εισοδήματος της ίδιας διαχειριστικής περιόδου. 

Κατόπιν της υπ’ αριθ. ………/2013 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και σε 

συμμόρφωση της από 26/09/2013 εγκριτικής πράξης του Ν.Σ.Κ. όπως αυτή αναγράφεται στο 

σώμα της εν λόγω απόφασης, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων, προέβη σε 

επανάληψη διαδικασίας για τον αυτοτελή προσδιορισμό των ακαθαρίστων εσόδων (εκροών) της 

ένδικης διαχειριστικής περιόδου και τον εκ νέου υπολογισμό του οφειλόμενου ΦΠΑ.  

Όπως προκύπτει από την από 05/06/2014 έκθεση επανάληψης διαδικασίας φορολογίας 

ΦΠΑ (άρθρο 48 Ν.2859/2000) των ελεγκτών της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων ……… και ………., ο 

Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων αφού έλαβε υπόψη: 

1) Τα αποτελέσματα της από 10/12/2003 έκθεσης του αρχικού τακτικού ελέγχου του 

ελεγκτή  της ιδίας Δ.Ο.Υ.  ………. η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα και επισυνάπτεται στη εν 

λόγω έκθεση επανάληψης διαδικασίας φορολογίας ΦΠΑ. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 33 α, 34, 36 του Ν.Δ. 3323/55, όπως αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις των άρθρων 30 και 32 του Ν.2238/94 και αφού ελήφθη υπόψη η κατηγορία των βιβλίων 

του προσφεύγοντα, το αντικείμενο εργασιών, το ότι υπέβαλε ανακριβή δήλωση φόρου 

εισοδήματος, το ύψος των ακαθαρίστων εσόδων που προκύπτουν από την φορολογία 

εισοδήματος και τον προβλεπόμενο συντελεστή καθαρού κέρδους. 

3) Την διαπιστωθείσα παράβαση του ΠΔ 186/92 του Κ.Β.Σ. για την μη επίδειξη βιβλίων και 

στοιχείων (ΑΕΠ ……../2003), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 30 του 
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εν λόγω ΠΔ, καθόσον καθίσταται αδύνατη η διενέργεια ελεγκτικών επαληθεύσεων με αποτέλεσμα 

να επηρεάζονται  σημαντικά τα οικονομικά μεγέθη των βιβλίων της ένδικης διαχειριστικής περιόδου 

και ο προσδιορισμός των αποτελεσμάτων γίνεται εξωλογιστικά σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 30 του Ν. 2238/94 και του άρθρου 38 του Ν 1642/1986. 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν 1642/86 όπως αυτές κωδικοποιήθηκαν με το άρθρο 

48 του Ν 2859/2000, σύμφωνα με τις οποίες ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. εφόσον διαπιστώνει 

ανεπάρκεια ή ανακρίβεια των τηρουμένων βιβλίων, προβαίνει σε προσδιορισμό των ακαθαρίστων 

εσόδων (εκροών) με βάση τα ακαθάριστα έσοδα που προσδιορίζονται ύστερα από έλεγχο στη 

φορολογία εισοδήματος, 

έκρινε το κύρος των βιβλίων του προσφεύγοντα για την διαχειριστική περίοδο 1/1 -

31/12/1995 ανακριβή και προέβη στον προσδιορισμό των φορολογητέων εκροών ως ακολούθως: 

Διαχειριστική περίοδος 1/1 -31/12/1995: 65.000.000 δρχ. 

 

 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση προσφυγή, ζητά την ακύρωση της υπ΄ αριθ. ………/2014  

οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου ΦΠΑ, διαχειριστικής περιόδου από 1/1 - 

31/12/1995 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων, προβάλλοντας τους παρακάτω 

ισχυρισμούς: 

1) Με τη με αριθμό ……../20-10-2003 εντολή του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων, ο 

ελεγκτής της αυτής Δ.Ο.Υ. ………….. προέβη σε έλεγχο φορολογίας εισοδήματος, καθώς και 

λοιπών φορολογικών αντικειμένων σύμφωνα με τις γενικές διατάξεις, ύστερα από την από 20-10-

2003 απόφαση εξαίρεσης της επιχείρησης του προσφεύγοντα, από τη διαδικασία ελέγχου της 

αποφάσεως του Υπουργού Οικονομικών1061203/1148/ΠΟΛ1144/1998 (ΦΕΚ Β’ 526), για τις 

χρήσεις 1991 έως και 2001. 

 Ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι, η από 10/12/2003 έκθεση ελέγχου του ελεγκτή ………… είναι μη 

νόμιμη, αφού δεν περιέχεται σ’ αυτήν, αιτιολογία της εξαιρέσεώς του από τις ευνοϊκές ρυθμίσεις, 

που περιλαμβάνονται στην παραπάνω Υπουργική απόφαση, ούτε προκύπτει ότι του επιδόθηκε η 

απόφαση της εξαίρεσης από την εν λόγω ΠΟΛ.  

2) Η άποψη του ελέγχου ότι δεν επιδείχθηκαν τα παραστατικά των δαπανών και ότι δεν είχε στη 

διάθεσή του βιβλία και στοιχεία είναι εσφαλμένη καθόσον στο κεφάλαιο «ενέργειες ελέγχου» 

αναφέρεται ότι η ΥΠΕΔΑ Αθηνών με τις υπ΄ αριθ. …../13-7-1994, ………/8-11-1994 και ………./8-

12-1994 αποδείξεις παραλαβής παρέλαβε βιβλία εσόδων εξόδων, πρωτότυπα φύλλων δελτίων 

αποστολών, πρωτότυπα Τ.Π. κλπ. και τα οποία στη συνέχεια κατασχέθηκαν με την υπ΄ αριθ. 

πρωτ. ………/9-10-2003 έκθεση κατάσχεσης. Περαιτέρω αναφέρει ο έλεγχος ότι θυροκολλήθηκε 

στην επαγγελματική έδρα του προσφεύγοντα πρόσκληση για την προσκόμιση βιβλίων και 

στοιχείων και καταλογίζει παράβαση στην επίμαχη χρήση για την επίδειξη αυτών. 

Η αιτιολογία της Φορολογικής Αρχής είναι εσφαλμένη και ανακριβής και έρχεται σε αντίθεση με 

όσα ο έλεγχος αναφέρει σχετικά με τα παραληφθέντα βιβλία και στοιχεία από την τότε ΥΠΕΔΑ, 
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χωρίς να αναφέρει αν υφίστανται άλλα πλην των ήδη παραληφθέντων, ώστε να έχει βάσιμο 

έρεισμα η αποδιδόμενη παράβαση ένεκα της οποίας τα βιβλία κρίθηκαν για την ένδικη χρήση 

ανακριβή. 

 

 

Επειδή, στη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 2 περίπτ. δ΄ της 1061203/11481/ΔΣΣΦΕ/Α΄/ΠΟΛ. 

1144/20-5-1998 (ΦΕΚ. 256 Β΄/29.5.1998) ορίζονται τα εξής: « Όλως εξαιρετικώς, υποθέσεις για τις 

οποίες υπάρχουν στοιχεία από τα οποία προκύπτει ότι πρέπει να ενεργηθεί πλήρης έλεγχος. Για 

τις υποθέσεις αυτές αποφαίνονται με αιτιολογημένη απόφασή τους ο αρμόδιος Οικονομικός 

Επιθεωρητής, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. καθώς και ο προϊστάμενος του τμήματος ελέγχου, 

εφόσον υφίσταται τμήμα ελέγχου» και στη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 3 της 

1061203/11481/ΔΣΣΦΕ/Α΄/ΠΟΛ. 1144/20-5-1998 (ΦΕΚ. 256 Β΄/29.5.1998) ορίζονται τα εξής: « Για 

τον έλεγχο των υποθέσεων της προηγούμενης παραγράφου, διενεργούνται πλήρεις ελεγκτικές 

επαληθεύσεις και εφαρμόζονται οι ισχύουσες γενικές φορολογικές διατάξεις, επιφυλασσομένων 

των διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου 12 της απόφασης αυτής.»  

Ο ισχυρισμός του προσφεύγοντα ότι η από 10/12/2003 έκθεση ελέγχου ΦΠΑ του ελεγκτή 

…………….. - στην οποία παραπέμπει η συνταχθείσα έκθεση ελέγχου επανάληψης διαδικασίας-- 

δεν είναι  σύννομη πρέπει να απορριφθεί, διότι συντάχθηκε η από 20/10/2003 αιτιολογημένη 

απόφαση εξαίρεσης της επιχείρησης του προσφεύγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

1061203/11481/ΔΣΣΦΕ/Α΄/ΠΟΛ.1144/20-5-1998 (ΦΕΚ. 256 Β΄/29.5.1998) απόφασης, την οποία 

συνυπογράφουν ο αρμόδιος Οικονομικός Επιθεωρητής, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. καθώς και ο 

προϊστάμενος του τμήματος ελέγχου, προκειμένου να υπαχθεί η επιχείρηση  σε τακτικό 

φορολογικό έλεγχο με τις γενικές διατάξεις. Η εν λόγω απόφαση αναφέρεται στη πρώτη σελίδα της 

από 10/12/2003 έκθεσης ελέγχου ΦΠΑ του ελεγκτή της Δ.Ο.Υ. Αγ. Αναργύρων …………….. 

Ο ισχυρισμός δε του προσφεύγοντα ότι η προσβαλλόμενη πράξη τυγχάνει ακυρωτέα, αφού 

ουδέποτε του κοινοποιήθηκε η απόφαση της εξαιρέσεως του από τη διαδικασία του ελέγχου της 

απόφασης του Υπ. Οικονομικών 1061203/11481/ΔΣΣΦΕ/Α΄/ΠΟΛ.1144/20-5-1998 είναι 

απορριπτέος ως αβάσιμος, διότι η κοινοποίηση της ανωτέρω απόφασης δεν αποτελεί 

προϋπόθεση του κύρους της πράξεως προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων 

(ΣτΕ 1038,1039, 1040, 1041 και 1042/11). 

Επειδή, τα βιβλία και τα στοιχεία του προσφεύγοντα για την επίμαχη χρήση 1995, κρίθηκαν 

«ανακριβή» κατά τον έλεγχο φορολογίας εισοδήματος της κρινόμενης διαχειριστικής περιόδου, 

όπως προκύπτει από την από 10/12/2003 έκθεση ελέγχου φορολογίας εισοδήματος του ελεγκτή 

της Δ.Ο.Υ. Αγ. Αναργύρων ………. και προσδιορίστηκαν τα αποτελέσματα σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 34 παρ.  3 και 4 του Ν. 2238/94. 

Επειδή, στην παράγραφο 3 του άρθρου 34 του Ν 2238/94 (ΦΕΚ 151/16-09-1994) ορίζεται 

ότι:   
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«Τα ακαθάριστα έσοδα των επιχειρήσεων, των εργολάβων και υπεργολάβων που ασχολούνται με 

την εργοληπτική κατασκευή δημοσίων η ιδιωτικών τεχνικών έργων, γενικώς, καθώς και των 

επιχειρήσεων που ασχολούνται με την εκτέλεση μηχανολογικών και ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων, εξευρίσκονται ως εξής: 

α) Για επιχειρήσεις που ασχολούνται με την εργοληπτική κατασκευή τεχνικών έργων ή την 

εκτέλεση μηχανολογικών και ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων του Δημοσίου, δήμων και 

κοινοτήτων, δημοσίων επιχειρήσεων η εκμεταλλεύσεων οργανισμών η επιχειρήσεων κοινής 

ωφελείας καθώς και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου, γενικώς, ως ακαθάριστα έσοδα 

λαμβάνονται τα εργολαβικά ανταλλάγματα που πιστοποιούνται με τους οικείους λογαριασμούς 

κατά τη διάρκεια της χρήσης, τα οποία μειώνονται με τα ποσά των εγγυήσεων καλής εκτέλεσης 

που αντιστοιχούν σε αυτά και τα οποία θεωρούνται έσοδα της χρήσης μέσα στην οποία 

αποδίδονται.  

Επί εισφοράς αναληφθέντος όλου  ή  μέρους  του  έργου  σε  εταιρία οποιασδήποτε μορφής ή 

κοινοπραξία που έχει την έδρα της στην ημεδαπή ή αλλοδαπή,  στην  οποία  μετέχει  και  ο  

εισφέρων ανάδοχος ή απευθείας συμβασιούχος,  τα  κατά  τις   διατάξεις   της   παρούσας   

περίπτωσης λαμβανόμενα  ως  ακαθάριστα έσοδα θεωρούνται κτώμενα από την εταιρία ή 

κοινοπραξία και η εισφορά αυτή δεν θεωρείται υπεργολαβία.  

Η διάταξη αυτή εφαρμόζεται και σε περίπτωση που τμήμα του έργου ή εργασίας εκτελείται από 

κοινοπραξία ή εταιρεία, στην οποία συμμετέχουν μόνο μέλη της αρχικής αναδόχου κοινοπραξίας ή 

εταιρείας.  

β) Για επιχειρήσεις που ασχολούνται με την εργοληπτική κατασκευή για τα τεχνικών έργων η 

οικοδομών ή την εκτέλεση μηχανολογικών και ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων σε ιδιώτες, ως 

ακαθάριστο έσοδο λαμβάνεται η αξία του έργου που εκτελέστηκε κατά τη διάρκεια της χρήσης. 

 γ) Για την εκτέλεση έργου χωρίς τη χρησιμοποίηση ίδιων υλικών, ως ακαθάριστο έσοδο 

λαμβάνεται η αξία του έργου που έχει εκτελεστεί κατά τη διάρκεια της χρήσης χωρίς να υπολογιστεί 

η αξία των υλικών.» 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 38 του Ν. 1642/86, 

ορίζεται ότι: «Εφόσον διαπιστώνεται ανεπάρκεια ή ανακρίβεια των βιβλίων και στοιχείων, τα οποία 

τηρεί ο υπόχρεος στο φόρο, αναφορικά με τη φορολογητέα αξία, τα ποσοστά ή εκπτώσεις του 

φόρου, ο οικονομικός έφορος προβαίνει στον προσδιορισμό τους με βάση τα υπόψη του στοιχεία 

και ιδίως: 

α) τα ακαθάριστα έσοδα που προσδιορίζονται ύστερα από έλεγχο στη φορολογία 

εισοδήματος, τις αγορές και τις σχετικές με το φόρο του παρόντος νόμου δαπάνες, 

β) τα συναφή στοιχεία που προκύπτουν από τον έλεγχο άλλων φορολογιών από 

πληροφορίες που διαθέτει ή περιέρχονται σ΄ αυτόν. Η ανεπάρκεια ή ανακρίβεια των βιβλίων και 

στοιχείων κρίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Φορολογικών Στοιχείων και της 

φορολογίας εισοδήματος.» 
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Επειδή η ανακρίβεια των βιβλίων και στοιχείων για το οικονομικό έτος 1996, κρίθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Φορολογικών Στοιχείων και της φορολογίας εισοδήματος, 

όπως προκύπτει από την από 10/12/2003 έκθεση ελέγχου φορολογίας εισοδήματος του ελεγκτή 

της Δ.Ο.Υ. Αγ. Αναργύρων, ……………….  

Επειδή, από 05/06/2014 έκθεση επανάληψης διαδικασίας φορολογίας ΦΠΑ (άρθρο 48 

Ν.2859/2000) των ελεγκτών της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων …………… και ……….., της οποίας 

αναπόσπαστο τμήμα αποτελεί η από 10/12/2003 έκθεση φορολογικού ελέγχου ΦΠΑ του ελεγκτή 

……………, προκύπτει ότι τα ακαθάριστα έσοδα (εκροές) της ένδικής χρήσης προσδιορίστηκαν 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 38 του Ν. 1642/86. 

Επειδή τα ακαθάριστα έσοδα (εκροές) επί των οποίων προσδιορίζεται ο αναλογούν ΦΠΑ 

της διαχειριστικής περιόδου 1/1-31/12/1995, προκύπτουν από την από 05/06/2014 έκθεση 

επανάληψης διαδικασίας φορολογίας ΦΠΑ (άρθρο 48 Ν.2859/2000) των ελεγκτών της Δ.Ο.Υ. 

Αγίων Αναργύρων …………….. και ……………. και προσδιορίστηκαν βάσει των πληροφοριών και 

των πραγματοποιηθέντων εργολαβικών ανταλλαγμάτων, ανερχόμενα στο ποσό των 65.000.000 

δρχ. 

 

  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Tην απόρριψη της υπ΄ αριθ. ………../16-07-2014 ενδικοφανούς προσφυγής του ………….. 

του ……… – ΑΦΜ ……………….  

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση: 

 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται ως εξής: 

 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ  1/1/1995 – 31/12/1995 

 

 ΔΡΧ. ΕΥΡΩ 

Διαφορά ΦΠΑ 11.391.846 33.431,68 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας 120%  13.670.215 40.118,02 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 25.062.061 73.549,70 

 

 

 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 
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Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
 
 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης 

 
α.α. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 

                

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 


